
UCHWAŁA NR XXV/158/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

w sprawie Programu współpracy gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Miejska w Żarkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Współpracy gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w 2021 roku, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy Żarki oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarkach 

 
 

Mariusz Pompa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/158/2021 

Rady Miejskiej w Żarkach z dnia 20 stycznia 2021 roku 

 

Program współpracy Gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku. 

 

Wstęp 

Organizacje pozarządowe, podejmujące działania na rzecz społeczności lokalnych są ważnym 

elementem funkcjonowania gminy. Skuteczność ich działań sprawia, iż z roku na rok rośnie 

ich rola w kreowaniu pozytywnych zmian w środowisku lokalnym. Działalność osób 

zrzeszonych w wymienionych podmiotach sprzyja tworzeniu więzi społecznych, 

odpowiedzialności za swoje otoczenie oraz zaspokojeniu potrzeb różnych grup mieszkańców. 

Wyrazem dążenia gminy Żarki do wspierania tej działalności jest Program współpracy 

gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2020 r., poz.1057  

z późn. zm.). 

 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Program współpracy gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi jest elementem 

lokalnego sytemu szeroko rozumianej polityki społecznej. 

2. Program określa: 

a) cel główny i cele szczegółowe programu; 

b) zasady współpracy; 

c) zakres przedmiotowy; 

d) formy współpracy; 

e) priorytetowe zadania publiczne; 

f) okres realizacji programu; 

g) sposób realizacji programu; 

h) wysokość środków planowanych na realizację programu; 

i) sposób oceny realizacji programu; 

j) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 1



k) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania 

ofert w otwartych konkursach ofert.  

3. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

a) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.); 

b) organizacji – rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby prawne  

i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy;  

c) działalności pożytku publicznego – rozumie się przez to działalność społecznie 

użyteczną prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych 

określonych w art. 4 ustawy; 

d) programie – rozumie się przez to Program współpracy gminy Żarki 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2021 roku; 

e) gminie – rozumie się przez to gminę Żarki. 

 

Rozdział II. Cele 

§ 2 

Celem głównym programu jest: 

  

Określenie zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy oraz stworzenie 

warunków sprzyjających wzrostowi aktywności społecznej mieszkańców gminy Żarki.  

 

§ 3 

Cele szczegółowe programu: 

Program ma służyć budowaniu partnerstwa pomiędzy samorządem terytorialnym  

a organizacjami a w szczególności spowodować: 

1) zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców gminy Żarki i wpływu mieszkańców 

na kształtowanie polityki społecznej gminy; 

2) stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnej; 

3) integrację podmiotów polityki lokalnej obejmujących swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy; 

4) wzrost innowacyjności w rozwiązaniu problemów społecznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 2



5) wypracowanie modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi  

a jednostką samorządu terytorialnego jako elementu długoterminowego programu 

współpracy. 

Rozdział III. Zasady współpracy 

§ 4 

Współpraca gminy Żarki z organizacjami odbywa się na zasadach:  

a) pomocniczości, polegającej na wzajemnym wspieraniu działań oraz umożliwianiu 

realizacji zadań publicznych; 

b) suwerenności stron, co oznacza, że zarówno gmina jak i organizacje podejmujące 

współpracę zachowują autonomię i niezależność; 

c) partnerstwa, co oznacza, że zarówno gmina, jak i organizacje uczestniczą 

w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowaniu sposobów 

ich rozwiązania oraz realizacji zadań publicznych; 

d) efektywności, co oznacza, że zarówno gmina, jak i organizacje współpracując ze sobą 

w wykonywaniu zadań, będą dbać, aby zadania te były wykonywane z jak najlepszym 

rezultatem dla dobra społeczności lokalnej; 

e) uczciwej konkurencji, rzetelności i jawności, polegającej na obowiązku wzajemnego 

udostępniania przez gminę i organizacje niezbędnych informacji służących realizacji  

zadań publicznych. 

 

Rozdział IV. Zakres przedmiotowy 

§ 5 

Przedmiotem współpracy gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

 

Rozdział V. Formy współpracy 

§ 6 

Formami współpracy są: 

1. Zlecenie realizacji zadań gminy Żarki organizacjom poprzez: 

a) powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji 

na sfinansowanie ich realizacji, 

b) wspieranie wykonania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. 

2. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania  

w celu zharmonizowania tych kierunków, poprzez: 

a) publikowanie ważnych informacji w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy Żarki  (www.umigzarki.pl); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 3

http://www.umigzarki.pl/


b) udostępnianie strony internetowej urzędu jako miejsca wymiany informacji; 

c) udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Miejskiej w Żarkach lub komisji 

Rady Miejskiej w Żarkach zgodnie ze statutem gminy; 

d) przekazywanie przez organizacje informacji o planowanych lub realizowanych  

w kolejnych latach zadaniach sfery publicznej, których realizacja odbywa się  

w oparciu o inne środki niż wynikające z programu. 

3. Konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

4. Tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym  

i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji oraz gminy. 

5. Zawieranie umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie. 

6. Inne formy wsparcia mogą obejmować: 

a) udzielenie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których 

tematyka wiąże się z realizacją zadań publicznych, poprzez nieodpłatne udostępnianie 

lokalu, środków technicznych; 

b) organizację przez gminę Żarki lub współudział gminy Żarki w organizacji szkoleń, 

konferencji, forum wymiany doświadczeń, w celu podniesienia sprawności 

funkcjonowania organizacji; 

c) nieodpłatne udostępnianie materiałów związanych ze wspieraniem oraz powierzeniem 

realizacji zadań publicznych, których realizacja odbywa się w drodze konkursu ofert; 

d) promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu; 

e) doradztwo i udzielenie pomocy merytorycznej przy przygotowaniu projektów  

i pisaniu wniosków. 

7. Udzielanie nieoprocentowanych pożyczek organizacjom na realizację zadań w sferze 

pożytku publicznego, a także udzielanie pożyczek organizacjom oraz instytucjom będącym 

organizatorami działań współfinansowanych ze środków Unii  Europejskiej oraz innych 

środków pomocowych o charakterze refundacji. 

8. Użyczanie bądź wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lokali na spotkania 

organizacji. 

9. Promocja działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

w mediach. 

Rozdział VI. Priorytetowe zadania publiczne. 

§ 7  

1. W dziedzinie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej:  

a) wspieranie systemu współzawodnictwa sportowego i szkolenie uzdolnionej sportowo 

młodzieży; 

b) wspieranie zadań realizowanych przez uczniowskie kluby sportowe; 

c) wspieranie organizacji sportowych i pozauczelnianych dla dzieci i młodzieży; 

d) wspieranie programów służących rozwojowi sportowemu dzieci i młodzieży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 4



e) informowanie opinii publicznej za pomocą mediów lokalnych i regionalnych  

o wydarzeniach organizowanych, współorganizowanych bądź takich, w których biorą 

udział organizacje.  

2. W dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: 

a) prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży (zgodnie  

z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). 

3. W dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) wspieranie działań w zakresie dziedzictwa kulturowego i przemysłowego. 

 

                           Rozdział VII. Okres realizacji programu 

§ 8 

Gmina Żarki realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami na podstawie 

rocznego programu współpracy, obejmującego rok kalendarzowy 2021. 

 

Rozdział VIII. Sposób realizacji programu                       

§ 9 

Cele zawarte w programie współpracy realizowane są poprzez: 

1. W realizacji programu ze strony gminy  Żarki uczestniczą:  

1) Rada Miejska w Żarkach i jej komisje – w zakresie wytyczania kierunków współpracy 

gminy z organizacjami. 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Żarki – w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami,  

w tym w zakresie ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych na zasadach określonych w ustawie, powoływania komisji konkursowych 

w celu opiniowania złożonych ofert, dokonania wyboru ofert. 

3) wydziały merytoryczne Urzędu Miasta i Gminy Żarki oraz gminne jednostki 

organizacyjne –  w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami, w tym 

w zakresie przygotowania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych 

na zasadach określonych w ustawie, udziału swoich przedstawicieli w spotkaniach   

i szkoleniach  dotyczących współpracy gminy z organizacjami, przyjmowania uwag, 

wniosków i propozycji dotyczących realizacji programu oraz przedstawiania ich 

następnie Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki, monitorowania realizacji programu, 

przeprowadzania kontroli realizacji zleconych zadań publicznych, sporządzania 

sprawozdań  współpracy z organizacjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 5



4) Osoby do sprawowania kontroli merytorycznej i finansowej nad realizacją zleconych 

zadań publicznych wyznacza Burmistrz Miasta i Gminy. 

5) Akceptacji rozliczenia dotacji dokonuje osoba wyznaczona do sprawowania kontroli 

finansowej nad realizacją zleconego zadania publicznego. 

 

Rozdział IX. Wysokość środków planowanych na realizację programu. 

§ 10 

Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań publicznych zostanie 

określona w uchwale budżetowej na 2021 rok. Na realizację zadań publicznych objętych 

programem planuje się przeznaczyć kwotę dotacji w wysokości  180.000,00 zł (słownie: sto 

osiemdziesiąt tysięcy złotych). 

 

Rozdział X. Sposób oceny realizacji programu. 

§ 11 

1. Ocena realizacji programu dokonywana będzie w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert; 

3) liczbę organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje w ramach otwartych 

konkursów ofert; 

4) liczbę zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert; 

5) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na 

realizację zadań publicznych; 

 

Rozdział XI. Informacja o sposobie tworzenia programu  

oraz przebiegu konsultacji. 

§ 12 

Projekt Programu współpracy gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku powstał na bazie 

Programu na 2020 rok.  

Konsultacje społeczne odbyły się w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. 2020 

r., poz. 1057 z późn. zm.) oraz postanowienia Uchwały nr XLII/280/2010 Rady miejskiej  

w Żarkach z dnia 29 października 2010 roku w sprawie określenia sposobu konsultowania  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 6



miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2010 roku Nr 262 poz. 4184). 

Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Zarządzeniem nr 54/2020 z dnia 9 września 2020 roku, 

ogłosił konsultacje społeczne dotyczące programu. W ogłoszeniu został określony termin 

przeprowadzenia konsultacji tj. od 10-go do 30-go września 2020 roku. Propozycje i uwagi do 

projektu „Programu  współpracy Gminy Żarki z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku”, opublikowanego 

na stronie Urzędu Miasta i Gminy Żarki, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

umieszczonego na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy Żarki, można było 

zgłaszać na formularzu, który stanowi załącznik nr 3 do w/w zarządzenia Burmistrza Miasta i 

Gminy Żarki. Uwagi i propozycje na formularzu mogły być składane na piśmie drogą 

elektroniczną lub korespondencyjną.  

W wyznaczonym terminie  do Urzędu Miasta i Gminy Żarki nie wpłynęła żadna propozycja 

wprowadzenia zmian do projektu Uchwały. Protokół z przeprowadzenia konsultacji 

społecznych został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki 

na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Żarki oraz zamieszczony na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Żarki.  

Rozdział XII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

§ 13 

1. Dla przeprowadzenia konkursu Burmistrz Miasta i Gminy Żarki w drodze zarządzenia 

powołuje komisję konkursową i wyznacza jej przewodniczącego. 

2. Komisja konkursowa, zwana dalej Komisją, obraduje na posiedzeniach zamkniętych 

bez udziału oferentów. 

3. Posiedzenie Komisji prowadzi Przewodniczący Komisji. 

4. Komisja działa w pełnym składzie. 

5. W posiedzeniach Komisji mogą brać udział osoby nie będące członkami Komisji, 

wykonujące czynności związane z obsługą Komisji.  

6. Członkowie komisji oceniają oferty wpisując oceny w karty ocen.  

7. Listę wyników konkursu ofert tworzy się porządkując oferty według uzyskanych ocen 

końcowych – od najwyższej do najniższej. Powyższa lista stanowi podstawę do 

przyznania dofinansowania. 

8. Komisja ocenia i przedstawia rozstrzygnięcie w formie protokołu. 

9. Burmistrz Miasta i Gminy Żarki podejmuje rozstrzygnięcie o przyjęciu oferty do 

realizacji oraz przeznaczeniu i wysokości przeznaczonej dotacji po zapoznaniu się  

z opinią komisji konkursowej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 7



Rozdział XIII. Postanowienia końcowe. 

§ 14 

1. Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia  

w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania 

przez gminę Żarki.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A26A2D1-4164-4E7E-97A3-AEC78BDD6B35. podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 załącznik nr 1

